平成２６年１２月２４日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学 国際先端医学研究拠点施設（IRCMS）

キックオフシンポジウム

- Connecting Scientists across Borders and Disciplines -

 日頃より本学の教育研究活動に、ご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。

 さて、本学では、本年４月に国際先端医学研究拠点施設（IRCMS）を設置し、生命科学系

分野における国際共同研究を推進しております。

 この度、IRCMS では下記のとおりキックオフシンポジウムを開催することといたしまし

た。本シンポジウムでは、造血、エイズ、癌など様々な医学研究領域から世界第一線で活

躍されている研究者を招待し、最先端の研究成果についてご講演いただきます。

 つきましては、事前の広報及び当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成２７年１月１５日（木） ９：００ ～ １８：３０

※ 受付 ８：４５開始

【場  所】くまもと県民交流館パレア パレアホール（テトリア熊本ビル 10 階）

【演  者】

・Hideo Baba：Oncology, Kumamoto University, Japan
・Charles Bangham：HTLV-1, Imperial College, UK
・Atsushi Iwama：Epigenetics and Hematopoiesis, Chiba University, Japan
・Gou Young Koh：Angiogenesis, KAIST, South Korea
・Richard Koup：HIV, NIH, USA
・Ben D. MacArthur：Mathematical model for stem cells, University of Southampton, UK
・Masao Matsuoka：HTLV-1, Kyoto University, Japan
・Andrew McMichael：HIV, University of Oxford, UK

国立大学法人熊本大学

・Ryuichi Nishinakamura：Kidney formation, Kumamoto University, Japan
・Shinya Suzu：HIV, Kumamoto University, Japan
・Hitoshi Takizawa：Hematopoiesis, Kumamoto University, Japan
・Daniel G. Tenen：RNA and Leukemia, National University of Singapore, Singapore

 ※ 本シンポジウムは全て英語で行われます。

 ※ 詳細は下記 URL をご参照ください。

http://ircms.kumamoto-u.ac.jp/

【お問い合わせ先】

熊本大学国際先端医学研究拠点施設事務室

担当：坂田  TEL：096-373-6847